PAGE

  АДМИНИСТРАЦИя   кожевниковского   сельского

 поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.03.2017 г.                                                                                                                №  75
с.Кожевниково  Кожевниковского  района  Томской  области

Об организации и проведении  оплачиваемых общественных работ

на территории Кожевниковского сельского поселения в 2017 году

В соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.97 №875 "Об утверждении Положения об организации общественных работ", в целях обеспечения дополнительной социальной поддержки граждан, ищущих работу,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить объем и виды общественных работ, организуемых на территории Кожевниковского сельского поселения в 2017 году, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Обеспечить выделение средств из бюджета Кожевниковского сельского поселения на проведение общественных работ в сумме 250 000 руб.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по вопросам жизнеобеспечения.
4. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке, а также разместить на официальном сайте sp.kozhreg.ru в сети интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования  и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
Глава поселения                                                                          М.В. Андреев
Семенова А.Н.

44714
                                                                                                                   Приложение

к постановлению

Администрации Кожевниковского поселения
от  15.03.2017 г № 75
ОБЪЕМ И ВИДЫ ОПЛАЧИВАЕМЫХ ОБЩЕСТВЕННЫХ
РАБОТ, ОРГАНИЗУЕМЫХ НА ТЕРРИТОРИИ
КОЖЕВНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ В 2016 ГОДУ
Предусмотреть участие в 2017 году в общественных работах на территории Кожевниковского сельского поселения 20 граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, а также безработных граждан в форме выполнения ими подсобных, вспомогательных и других неквалифицированных работ по следующим направлениям:

Сельское хозяйство

1. Заготовка кормов

2. Посевные работы

3. Уборка урожая

4. Прополка насаждений

5. Экологическое оздоровление, территорий, водоемов

6. Выпас скота.
Строительство

Подсобные работы при строительстве жилья, реконструкции и ремонте жилого фонда, объектов социально-культурного назначения

Здравоохранение и предоставление социальных услуг

Уход за престарелыми людьми и инвалидами, участниками Великой Отечественной войны и боевых действий
Предоставление коммунальных, социальных и персональных услуг

1. Благоустройство и уборка автобусных остановок.

2. Очистка крыш и территорий от снега.

3. Работы по оформлению, доставке, копированию документов.

4. Работы по заполнению похозяйственных книг.

5. Восстановление историко-архитектурных памятников, заповедных зон.

6. Озеленение территорий зон отдыха и туризма.

7. Очистка пляжей.

8. Уборка и благоустройство территорий, стадионов, спортивных площадок.

Операции с недвижимым имуществом,

Аренда и предоставление услуг

1. Работы при проведении спортивных и праздничных мероприятий, фестивалей.

2. Оказание помощи в организации праздничных мероприятий для ветеранов.

Прочие виды работ

1. Приведение в порядок воинских захоронений, мемориалов, братских могил.

2. Подсобные работы

3. Заливка катков.

4. Подсобные работы.